Datum Avinione, XII kalendas octobris, anno tertiodecimo.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Tergestino, et dilectis filiis .., abbati
monasterii Sancti Laurentii prope Tridentum, ac Petro de Meunaco, canonico
Caturcensi, salutem. Litterarum scientia et cetera, usque noscitur obtinere.
Quocirca mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel alium
seu alios, eundem Iulianum vel procuratorem || suum eius nomine ex nunc
auctoritate nostra in dicta ecclesia Tridentina recipi facientes in canonicum et in
fratrem, stallo sibi in choro et loco in capitulo cum plenitudine iuris canonici assi-
gnatis, huiusmodi prebendam per nos, ut premittitur, in eadem ecclesia reser-
vatam, si tempore huiusmodi nostre reservationis in dicta ecclesia vacabat vel ex
tunc vacavit aut quamprimum illam inibi vacare contigerit, prefato Iuliano vel
procuratori predicto pro eo post acceptationem huiusmodi cum omnibus iuribus
et pertinentiis suis auctoritate predicta conferre et assignare curetis, inducentes
eum vel dictum procuratorem pro eo in corporalem possessionem huiusmodi
prebende ac iurium et pertinentiarum eius et defendentes inductum, sibique
facientes de ipsorum canonicatus et prebende fructibus, redditibus, proventibus,
iuribus et obventionibus universis integre responderi, non obstantibus omnibus
supradictis, seu si eisdem episcopo et capitulo vel quibusvis aliis, comuniter vel
divisim, ab eadem sit sede indultum quod interdici, suspendi vel excomunicari
non possint per litteras apostolicas non facientes plenam est expressam ac de
verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem, contradictores auctoritate
nostra et cetera. Datum ut supra.

a) Reg. Aven. et de illo etiam providemus
depennato.

b) Reg. Aven. post acceptationem huius-
modi nel margine esterno, con segno di
richiamo.
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254.

1328 ottobre 6, Avignone

Giovanni XXII a Martino de Busco da Borgomanero: gli conferisce la pieve di
Sant’Eusebio in Val di Non (diocesi di Trento), vacante per la morte di Pietro, car-
dinale diacono di Sant’Angelo, nonostante egli sia canonico in attesa di prebenda
nella chiesa di Novara e nella chiesa dei Santi Gervasio e Protasio di Domodossola
(diocesi di Novara).

Reg. Aven. 33, f. 157r-v, MDXLIII (cassata; tassa: XII, XIIII) = Reg. Vat. 90, ff. 205v-206r.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 43001.

Dilecto filio Martino de Busco de Burgomanerio, plebano ecclesie Sancti Eusebiia)

vallis Ananie b), Tridentine diocesis, salutem.

Attributa tibi merita probitatis, super quibus laudabile tibi testimonium perhi-
betur, exposcunt ut personam tuam apostolice provisionis gratia prosequamur.
Dudum siquidem, intendentes de plebanatibus ceterisque beneficiis ecclesiasticis
que bone memorie Petrus, Sancti Angeli diaconus cardinalis, ex provisione seu
concessione sedis apostolice, dum viveret, obtinebat, cum illa per eius obitum
vacare contingeret c), per eiusdem sedis providentiam ordinari, plebanatus ac
beneficia supradicta, in quibuscunque ecclesiis sive locis existerent, dum adhuc
idem cardinalis ageret in humanis, non obstante si forte in apostolicis litteris,
quarum auctoritate plebanatus et beneficia supradicta dictus cardinalis fuerat
assecutus, caveretur expresse vel alias per sedem eandem existeret ordinatum
quod, eo cedente vel decedente, plebanatus et beneficia prelibata ad pristinum
statum reverterentur nec apud sedem vacare intelligerentur d) eandem, collationi
et dispositioni nostre specialiter duximus reservanda, decernentes e) ex tunc irri-
tum et inane si secus super hiis per quoscunque, quavis auctoritate, scienter vel
ignoranter, contingeret attemptari, cum itaque plebanatus ecclesie Sancti Eusebii
vallis Ananie, Tridentine diocesis, cuius fructus, redditus et proventus viginti-
quinque florenorum auri secundum taxationem decime valorem annuum, ut
asseritur, non excedunt, quem idem cardinalis ex provisione seu concessione sedis
eiusdem, dum vixit, obtinuit, per eius obitum, qui dudum apud dictam sedem
diem clausit extremum, vacare noscatur ad presens nullusque de ipso preter nos
disponere possit, reservatione nostra huiusmodi obsistente, nos, volentes tibi
huiusmodi meritorum tuorum obtentu gratiam facere specialem, predictum ple-
banatum sic vacantem, etiam si dignitas existat, cum omnibus iuribus f) et per-
tinentiis suis, apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam providemus,
decernentes, || prout est, irritum et inane si secus de illo per quoscumque g), quavis
auctoritate, scienter vel ignoranter, attemptatum forsan est hactenus vel impo-
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sterum contigerit attemptari, non obstantibus quibuscumque h) statutis et
consuetudinibus eiusdem ecclesie contrariis, iuramento, confirmatione sedis pre-
dicte vel quacumque firmitate alia roboratis, aut si aliqui super provisionibus sibi
faciendis de huiusmodi plebanatibus vel aliis beneficiis ecclesiasticis in illis
partibus speciales vel generales dicte sedis vel legatorum eius litteras impetrarint,
etiam si per eas ad inhibitionem, reservationem et decretum vel alias quomodo-
libet sit processum, quibus omnibus te in assecutione predicti plebanatus
volumus anteferri, sed nullum per hoc eis quo ad assecutionem plebanatuum et
beneficiorum aliorum preiudicium generari, seu si venerabili fratri nostro ..
episcopo Tridentino et dilectis filiis capitulo ipsius ecclesie vel quibusvis aliis,
comuniter vel divisim, ab eadem sit sede indultum quod ad receptionem vel
provisionem alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint quodque
de huiusmodi plebanatibus et aliis beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem,
provisionem vel quamvis aliam dispositionem, coniunctim vel separatim spec-
tantibus, nulli valeat provideri per litteras apostolicas non facientes plenam et
expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem et qualibet
alia dicte sedis indulgentia generali vel speciali, cuiuscunque tenoris existat, per
quam, presentibus non expressam vel totaliter non insertam, effectus huiusmodi
nostre gratie impediri valeat quomodolibet vel differri et de qua cuiusque toto
tenore habenda sit in nostris litteris mentio specialis, aut si presens non fueris ad
prestandum de observandis // statutis et consuetudinibus eiusdem ecclesie
solitum iuramentum, dummodo in absentia tua per procuratorem ydoneum et,
cum ad ecclesiam ipsam accesseris corporaliter, illud prestes, seu quod in Nova-
riensi et Sanctorum Gervasii et Prothasii de Domoossole, Novariensis diocesis,
ecclesiis canonicatus sub expectatione prebendarum nosceris obtinere. Nulli ergo
et cetera, nostre collationis, provisionis et constitutionis infringere et cetera.

Datum Avinione, II nonas octobris, anno tertiodecimo.

In eodem modo venerabili fratri .., episcopo Novariensi, et dilectis filiis .., abbati
monasterii Sancti Laurencii prope Tridentum, ac Petro de Meunacho, canonico
Caturcensi, salutem. Attributa merita probitatis et cetera, usque noscitur obti-
nere. Quocirca mandamus quatinus vos vel duo aut unus vestrum, per vos vel
alium seu alios, eundem Martinum vel procuratorem suum eius nomine in corpo-
ralem possessionem huiusmodi plebanatus ac iurium et pertinenciarum eius indu-
catis auctoritate nostra et defendatis inductum, amoto ab eo quolibet detentore,
facientes ipsum vel dictum procuratorem pro eo ad huiusmodi plebanatum, ut
est moris, admitti sibique de ipsius plebanatus fructibus, redditibus, proventibus,
iuribus et obventionibus universis integre responderi, non obstantibus omnibus
supradictis i), seu si episcopo supradicto vel quibusvis aliis, comuniter vel divisim,
ab eadem sit sede indultum quod interdici, suspendi vel excomunicari non pos-
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255.

1329 gennaio 10, Avignone

Giovanni XXII a Marco Querini da Venezia: gli conferisce un canonicato nella
chiesa di Trento, con riserva di prebenda, nonostante egli sia già canonico in atte-
sa di prebenda e cappellano (incarico che dovrà lasciare quando raggiungerà la
prebenda) nella chiesa di Treviso, beneficiato nella chiesa di Lughignano e rettore
della chiesa di San Pietro de Madernis (diocesi di Treviso).

Reg. Aven. 34, f. 252v, MMMCXXXII (cassata; tassa: XI, XIII) = Reg. Vat. 92, f. 117r-v.

Regesto: G. MOLLAT (ed), Jean XXII, n. 43800.

Dilecto filio Marco Quirino de Veneciis, canonico Tridentino, salutem.

Laudabile testimonium, quod tibi de vita perhibetur et moribus, nos inducit ut
te dono specialis gratie prosequamur. Volentes itaque premissorum intuitu tibi
gratiam facere specialem, canonicatum ecclesie Tridentine cum plenitudine iuris
canonici apostolica tibi auctoritate conferimus et de illo etiam providemus, pre-
bendam vero, si qua in dicta ecclesia vacat ad presens vel cum // vacaverit, quam
|| per te vel procuratorem tuum ad hoc legitime a) constitutum infra unius mensis
spatium postquam tibi vel eidem procuratori vacatio illius innotuerit, duxeris
acceptandam, conferendam tibi post acceptationem huiusmodi cum omnibus
iuribus et pertinentiis suis, donationi apostolice reservamus, districtius inhibentes
venerabili fratri nostro .. episcopo et dilectis filiis capitulo Tridentinis seu illi vel
illis ad quem vel b) ad quos in eadem ecclesia prebendarum collatio, provisio seu
quevis alia dispositio, comuniter vel divisim, pertinet ne de dicta prebenda inte-
rim etiam c) ante acceptationem huiusmodi, nisi postquam eis constiterit quod tu
vel procurator predictus illam nolueritis acceptare, disponere d) quoquomodo pre-